Segreteria Generale,

Servizio Organi Istituzionali, Enti Partecipati, Anticorruzione e Trasparenza - Segreteria di Direzione - Segreteria Presidente

Ufficio Enti Partecipati



Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Elena Pellegrini

DECRETO N. 7

II SINDACO

Visto l'art. 50 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto l'art. 33, comma 1, lettera q) del vigente Statuto del Comune di Monza;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 1 febbraio 2018, con la quale sono stati definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni ai sensi dell'art. 42, punto 2, lettera m), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto il vigente Statuto della società ACSM-AGAM S.p.A., partecipata al 10,53% dal Comune di Monza ed il Patto Parasociale sottoscritto tra i soci Comune di Monza, Comune di Como e A2A;

Visto il Progetto di Aggregazione approvato dall'Assemblea dei soci di ACSM AGAM S.p.A. in data 16 maggio 2018, che vede la costituzione della nuova realtà aggregata delle multiutilities del nord della Lombardia, e che coinvolge i territori di Monza, Como, Lecco, Varese e Sondrio, nonché il partner industriale A2A S.p.A.;

Dato atto che in data 29-30 marzo 2018, il Comune di Como, il Comune di Monza, il Comune di Sondrio, il Comune di Varese, A2A S.p.A. e Lario Reti Holding S.p.A. (i "Soci Pattisti") hanno altresì sottoscritto un nuovo patto parasociale (il "Patto"), volto a regolamentare, inter alia, i rispettivi diritti ed obblighi in qualità di soci di ACSM-AGAM S.p.A., nonché la governance societaria;

Verificato che a norma del menzionato Patto, al Comune di Monza spetta la designazione, per il triennio 2021-2023, di un membro del Consiglio di Amministrazione di Lereti S.p.A.

Visto l'esito del bando pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Monza e all'Albo dell'ente per la selezione del membro da designare quale membro del Consiglio di Amministrazione di Lereti S.p.A., che ha visto la presentazione di n. 2 candidature;

Segreteria Generale

Servizio Organi Istituzionali, Enti partecipati, Anticorruzione e Trasparenza - Segreteria di Direzione - Segreteria Presidente C.C.

Ufficio Enti Partecipati

Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2372240 - 2459

Orari: da lunedì a venerdì 09.00 - 13.00 / 13.30 - 17.00

Email: entipartecipati@comune.monza.it PEC: monza@pec.comune.monza.it

Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969

Segreteria Generale,

Servizio Organi Istituzionali, Enti Partecipati, Anticorruzione e Trasparenza - Segreteria di Direzione - Segreteria Presidente

Ufficio Enti Partecipati



Valutati i curricula dei candidati aspiranti alla carica tra cui il Sindaco ha selezionato il Sig. Alberto Maria Citossi, in qualità di soggetto da designare quale membro del Consiglio di Amministrazione di Lereti S.p.A., del quale il Comitato Tecnico di Valutazione, istituito come da prescrizione dell'art. 8 degli Indirizzi per le nomine e designazioni di cui alla citata Deliberazione n. 11/2018 ha verificato il rispetto dei previsti requisiti ed ha dichiarato l'ammissibilità della candidatura, come da Verbale del 15 marzo 2021;

DECRETA

di **designare**, in qualità di membro del Consiglio di Amministrazione di Lereti S.p.A. il Sig. Alberto Maria Citossi nato a Vimercate il 2/05/1992 residente a Monza C.F.: CTSLRT92E02M052E;

La presente designazione è effettuata in pendenza dei controlli in corso presso il casellario giudiziario, il cui esito, in caso di condanne o procedimenti penali in corso comporta la decadenza d'ufficio dall'incarico.

Il presente Decreto inserito nell'apposito registro tenuto dalla Segreteria del Sindaco verrà notificato secondo l'uso al designato e comunicato al Segretario del Patto a norma dell'art. 4.1.9 del Patto medesimo.

Monza, 15 marzo 2021

IL SINDACO

Segreteria Generale

Servizio Organi Istituzionali, Enti partecipati, Anticorruzione e Trasparenza - Segreteria di Direzione - Segreteria Presidente C.C.

Ufficio Enti Partecipati

Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. 039.2372240 - 2459

Orari: da lunedì a venerdì 09.00 - 13.00 / 13.30 - 17.00

Email: entipartecipati@comune.monza.it PEC: monza@pec.comune.monza.it

Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969